
segunda-feira, 23 de junho de 2008 �
Diário Oficial Executivo  6

PORTARIA
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

PORTARIA N.º 342 DE 19 DE JUNHO DE 2008
Servidor: Carlos Fabricio Crescente Dias
Matrícula: n.º 55587760/1
Cargo: Assessor
Destino: Faro
N.º de diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Motivo: Representar a FCPTN, na Festividade de São João Batista, 
que acontecerá naquele município.
Período: 21 a 23.06.08.
PORTARIA N.º 344 DE 20 DE JUNHO DE 2008
Servidora: Vera Lúcia Souza da Silva
Matrícula: n.º 32948/1
Cargo: Auxiliar Técnico
Destino: Castanhal
N.º de diárias: 1/2 (meia)
Motivo: Realizar assessoramento técnico, visando a inauguração 
da Sala de Leitura, naquele município.
Período: 25.06.08.

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves
Gerência de Pessoas
Portaria  343 de 20/06/2008
A GERENTE DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo 
relacionados:
3337820-022  ARMANDO DE OLIVEIRA HESKETH FILHO
P. AQUISITIVO: 29/06/06 à  28/06/07 P.  01/07/08 à 
30/07/08
0030627-016  CARLOS ROBERTO ESTEVES CORREA
P. AQUISITIVO: 01/07/07 à  30/06/08 P.  07/07/08 à 
05/08/08
5467497-011  CELI ARAUJO DO NASCIMENTO
P. AQUISITIVO: 01/07/07 à  30/06/08 P. 01/07/08 à 
30/07/08
0031879-018  CELINA DO SOCORRO CHAVES DE LIMA
P. AQUISITIVO: 01/06/07 à  31/05/08 P. 14/07/08 à 
12/08/08
5657113-100  CLAUDIO AFONSO DO NASCIMENTO RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 03/12/06 à  02/12/07 P. 08/07/08 à 
06/08/08
5058023-014  CLEONICE DE SOUZA SANTOS
P. AQUISITIVO: 01/06/07  à  31/05/08  P. 03/07/08 
à 01/08/08
5418268-010  DENISON FERREIRA DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 03/12/06 à  02/12/07 P.  01/07/08 à 
30/07/08
5418599-510  EDEN MARCOS MONTEIRO TEIXEIRA
P. AQUISITIVO: 01/06/07 à  31/05/08 P. 07/07/08 à 
05/08/08
0716278-010  EDIZA MARIA DOS SANTOS MORAIS
P. AQUISITIVO: 01/03/07 à  28/02/08 P. 07/07/08 à 
05/08/08
5432138-010  ERCILIA CAMPOS DA SILVA
P. AQUISITIVO: 05/04/07 à  04/04/08 P. 07/07/08 à 
05/08/08
5418268-610  HILARIO AUGUSTO PEREIRA
P. AQUISITIVO: 03/12/06 à  02/12/07 P. 01/07/08 à 
30/07/08
5418268-610  HUMBERTO MELO CHAVES
P. AQUISITIVO: 03/12/07 à  02/12/08 P. 02/06/08 à 
01/07/08
3182495-039  JOSE MARIANO KLAUTAU DE ARAUJO FILHO
P. AQUISITIVO: 01/02/07 à  31/01/08 P. 01/07/08 à 
30/07/08
0031372-010  JOSE NONATO COELHO FONSECA FILHO
P. AQUISITIVO: 21/06/07 à  20/06/08 P. 01/07/08 à 
30/07/08
5058112-016  MARCOS TEIXEIRA DE LIMA
P. AQUISITIVO: 01/06/07 à  31/05/08 P. 01/07/08 à 
30/07/08
5632293-100  MARCOS VINICIUS RODRIGUES CARDOSO
P. AQUISITIVO: 01/05/07 à  30/04/08 P. 01/07/08 à 
30/07/08
0715905-018  MARIA LUCIA SILVA NASCIMENTO
P. AQUISITIVO:  01/07/07 à  30/06/08  P. 07/07/08 
à 05/08/08
5453232-014  MARILDA PAES BARRETO M. DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 08/06/07 à  07/06/08 P. 21/07/08 à 
19/08/08

0019810-013  MARLI DE AVIZ SOUSA
P. AQUISITIVO: 12/06/07 à  11/06/08 P. 14/07/08 à 
12/08/08
5558775-910  MAURICIO FONTES DO VALE
P. AQUISITIVO:  01/05/07 à  30/04/08  P. 01/07/08 
à 30/07/08
0033200-014  NEUZA DE OLIVEIRA DIAS
P. AQUISITIVO: 01/06/07 à  31/05/08 P. 01/07/08 à 
30/07/08
5432189-010  SILVIA DE NAZARE MARGALHO DO V. CASTRO
P. AQUISITIVO: 01/04/07 à  31/03/08 P. 14/07/08 à 
12/08/08
0661961-027  SONIA MARIA TAVARES
P. AQUISITIVO: 23/04/06 à  22/04/07 P. 07/07/08 à 
05/08/08
0299995-038  TEREZINHA DE MARIA LOUREIRO CARDOSO
P. AQUISITIVO:  02/01/07 à  01/01/08 P. 07/07/08 
à 05/08/08
0006483-037  VERA LUCIA DOS SANTOS DIAS
P. AQUISITIVO: 02/06/07 à  01/06/08 P. 28/07/08 à 
26/08/08
0032948-011  VERA LUCIA SOUZA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/06/07 à  31/05/08 P. 14/07/08 à 
13/08/08
0715980-012 WANDERLEIA DA SILVA RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 01/03/07 à  28/02/08 P. 01/07/08 à 
30/07/08
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Mônica Martins Cavalcante
Gerente de Pessoas

RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

UNIDADE: FCPTN

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                        N° 
016/2008 - FCPTN/CPL

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COQUETEL, EM 
QUANTIDADE ESTIMADA E EVENTUAL.

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

01 - M. C. XERFAN RECEPÇÕES 
- ME

R$- 62.000,00

O Pregoeiro.
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial Nº. 016/2008
Ao Presidente da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves, 
considerando a ata de julgamento da Proposta financeira 
do Pregão Presencial nº 016/2008 – Prestação de Serviços 
de Coquetel de Forma Estimada e Eventual para atender às 
necessidades da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves, 
FCPTN homologa o procedimento licitatório por encontrar-se 
em consonância com a legislação vigente a empresa abaixo 
relacionada:
M.C.XERFAN RECEPÇÕES – ME ..............................R$-
62.000,00
Belém. (PA), 18 de junho de 2008.
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO
Presidente.

PORTARIA
Portaria Coletiva nº 95  de 20  junho  de  2008
CONCEDER, aos servidores abaixo, lotados nesta Fundação, 
férias no período de 04/08 a 03/09/2008.
Matricula         Nome     Cargo  Aquisitivo

7003030/1 Arlinda Maria Pantoja Ribeiro Gerente 05/02/07 a 04/02/08

5185491/1 Francisco Moraes de Souza Aux.  S.Gerais 01/02/07 a 31/01/08

54185938/1 Helen Maria F. Coimbra Sanches Tec. Adm. Finanças 01/07/07 a 30/06/08

54190364/1 Marcos A. Araújo Ribeiro Gerente 10/06/07 a 09/06/08

5423651/1 Marise de Olanda Campelo Aux Administrativo 01/04/07 a 31/03/08

5860024/1 Nivaldo Souza da Silva Motorista 01/07/07 a 30/06/08

54186033/1 Romulo Raimundo S. Monteiro Assistente  Adm. 01/07/07 a 30/06/08

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
Superintendente da FCV
mjmd.

ERRATA
Na portaria nº 90 de 16 de junho de 2008.
Publicada no DOE nº 31192 18/06/2008.
Onde se ler portaria de Diárias.
Leia-se portaria de Suprimento

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 300.2566/2008-DAFI
Autorizar o deslocamento do servidor Reinaldo Padilha de 
Oliveira, matrícula nº 5861675-3, cargo/função: Gerente de 
Transporte, RG: 1436625 – SSP/Pa, CPF: 171.966.632-68, para 
os municípios de Santarém, Itaituba e Altamira, para Realizar 
a implantação do Cartão Combustível e fazer levantamento de 
oficinas para trabalhar com gerenciamento da frota da SEDUC, 
no período de 23 a 27/06/2008.

EXTRATO DE PORTARIA/GTRAN
PORTARIA: Nº. 300/2398/2008

Nome:  José Haroldo Santana da Silva    Matricula: 
0760889/018
Função: Motorista
Destino: Santa Izabel
Período:  12/06/2008
Objetivo: A serviço da Ouvidoria

PORTARIA: Nº. 300/2400/2008
Nome: Raul da Silva Freitas     Matricula: 55585966-2
Função: Motorista
Destino: Abaetetuba
Período:  16/06/2008
Objetivo: A serviço da SAEN

PORTARIA: Nº. 300/2231/2008
Nome: Silvanor Pereira Ferreira     Matricula: 5666864-014
Função: Motorista
Destino: Bragança e Benevides
Período:  10,11,13/06/2008
Objetivo: A serviço da ASCOM

PORTARIA: Nº. 300/2397/2008
Nome: Armindo Nilson Pinto de Oliveira     Matricula: 5541514-
018
Função: Motorista
Destino: Bragança
Período:  13/06/2008
Objetivo: A serviço da  DRTI.

PORTARIA: Nº. 300/2405/2008
Nome: Silvanor Pereira Ferreira     Matricula: 5666864-014
Função: Motorista
Destino: Barcarena
Período:  20,21/06/2008
Objetivo: A serviço da DEINF.

PORTARIA: Nº. 300/2225/2008
Nome: Armindo Nilson Pinto de Oliveira     Matricula: 5541514-
018
Função: Motorista
Destino: Vigia, Santa Izabel, Cameta e Bragança.
Período:  04,09,10,12/06/2008
Objetivo: A serviço da  DRTI e SAEN.

PORTARIA: Nº. 300/2399/2008
Nome: Pedro Paulo da Costa Santos     Matricula: 731579/1
Função: Motorista
Destino:  Moju
Período:  14/06/2008
Objetivo: A serviço da SAEN.

PORTARIA: Nº. 300/1701/2008
Nome: Jose Maria do Nascimento     Matricula: 0182494-013
Função: Motorista
Destino: Abaetetuba
Período: 09 e 10 /06/2008
Objetivo: A serviço da SAEN

PORTARIA: Nº. 300/2404/2008
Nome:Jose Elias Santos Borcem      Matricula: 5880050-1
Função: Motorista
Destino: Abaetetuba
Período:  17 e 18/06/2008
Objetivo: A serviço da ASCOM

PORTARIA: Nº. 300/2406/2008
Nome: Jose Miguel Moura de Souza    Matricula: 5451272-010
Função: Motorista
Destino: Salinópolis
Período:  20 a 23/06/2008
Objetivo: A serviço do MOVA

PORTARIA: Nº. 300/2403/2008
Nome: Esmerino Jose de Matos Barreira     Matricula: 0183300-
01
Função: Motorista
Destino: Santa Izabel
Período:  12 e 13/06/2008
Objetivo: A serviço da GTRAN


